ПРОЕКТ

                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ______________СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №

                     от «  »________ 2015 года

О признании утратившим силу Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 08.09.2006г. № 16 «Об утверждении Положения «О порядке сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов с территории индивидуального жилого сектора Миасского городского округа»
Рассмотрев предложение главы Администрации Миасского городского округа С.В.Третьякова о признании утратившим силу Решения Собрания депутатов Миасского городского округа от 08.09.2006г. № 16 «Об утверждении положения   «О порядке сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов с территории индивидуального жилого сектора Миасского городского округа», учитывая протест прокурора от 13.04.2015г. № 9-2015, рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
                                                                           РЕШАЕТ:
1. Признать  утратившим  силу Решение Собрания  депутатов Миасского  городского округа от 08.09.2006г. № 16 «Об утверждении положения «О порядке сбора и вывоза твёрдых бытовых отходов с территории индивидуального жилого сектора Миасского городского округа».

2. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте Собрания депутатов Миасского городского округа и в газете «Глагол».
       3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию  по вопросам городского хозяйства.
Глава Миасского

городского округа                                                                                                     И.В. Войнов
                                                                                    Приложение 1
                                                                                к Решению от 08 сентября 2006 года № 16

                                                  I. Общие положения
1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные со сбором и вывозом твердых бытовых отходов (далее - ТБО) с территории индивидуального жилого сектора Миасского городского округа (территории города и сельских населенных пунктов), возникшие между собственниками жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора на территории Миасского городского округа и специализированной организацией (Исполнителем), получившей это право согласно проведенному конкурсному отбору.
2. Настоящее Положение реализует отношения, связанные с заключением публичного договора с собственниками жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора на территории Миасского городского округа по сбору и вывозу ТБО.
 3. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Челябинской области N 34-ОЗ от 08.10.1996 "О Правилах благоустройства городов и других населенных пунктов Челябинской области и административной ответственности за их нарушение", решением N 8 от 23.12.2005 Собрания депутатов Миасского городского округа "О нормативах, ценах и тарифах на оплату жилья и коммунальных услуг для жителей Миасского городского округа".
4. Стороны, участвующие в реализации данного Положения, регулируют свои взаимоотношения в соответствии с действующим законодательством.
5. Положение действует на всей территории Миасского городского округа.
II. Основные понятия и термины
6. Специализированная организация - юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, получившие право на сбор и вывоз ТБО в результате проведенного конкурсного отбора.
7. ТБО - отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (упаковка товаров, уборка и текущий ремонт помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода).
8. Сбор ТБО - специально определенное оборудованное контейнерной площадкой и контейнерами место.
 9. Вывоз ТБО - погрузка и вывоз на полигон. III. Порядок заключения и опубликования договора на сбор и вывоз тбо с территории индивидуального жилого сектора Миасского городского округа
10. Специализированная организация согласовывает договор на оказание услуг по сбору и вывозу ТБО с администрацией Миасского городского округа (комитет по ЖКХ, энергетике и транспорту). Проект типового договора на сбор и вывоз ТБО утверждает Собрание депутатов и публикует его.
11. Договор на сбор и вывоз ТБО является публичным.
12. Собственники жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора на территории Миасского городского округа своевременно оплачивают работы согласно публичному договору.
13. Исполнитель обеспечивает качественное выполнение порученных работ в соответствии с условиями договора; предоставляет по запросу собственников жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора требуемую информацию, непосредственно связанную с оказываемыми услугами. IV. Контроль за выполнением работ
14. Регулярный контроль за выполнением требований настоящего Положения и условий договора осуществляют собственники жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора.
 15. Контроль за реализацией отношений между специализированной организацией и собственниками жилых помещений (домов) индивидуального жилого сектора осуществляет комитет по ЖКХ, энергетике и транспорту.
                                                                                             Приложение 2
                                                                                       к Решению от « » ________2015 года № 16

Договор

Типовой публичный договор с собственником жилого помещения (дома) индивидуального жилого сектора на вывоз твердых бытовых отходовг. Миасс                                           "_____________" 200__ г.__________ (специализир. орг-ия), именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице ___________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и гражданин __________ (Ф.И.О.), паспорт номер __________, выдан ______________ (кем, когда), проживающий по адресу ________________________________________, именуемый в дальнейшем "Собственник", с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора.
 1.1. Собственник передает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации вывоза твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора (далее - ТБО), образуемых в результате жизнедеятельности Собственника и совместно с ним проживающих членов его семьи (далее именуется услуга).
II. Обязанности сторон.
 2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Своевременно осуществлять вывоз ТБО с мест сбора (специально определенных и оборудованных контейнерной площадкой и контейнерами мест).
 2.1.2. Организовать начисление и сбор платы с Собственника за услугу в соответствии с п. 4.1 настоящего договора.
 2.1.3. Производить перерасчет стоимости услуги: - при получении от Собственника информации об отсутствии его и (или) членов его семьи, совместно с ним проживающих по месту жительства, более одного месяца - при наличии официальных документов, подтверждающих факт и время отсутствия; - при получении от Собственника информации об изменении состава семьи, подтвержденной домовой книгой.
 2.2. Собственник обязуется:
2.2.1. Соблюдать правила пользования жилым помещением, содержания жилого дома и придомовой территории, в том числе:
2.2.1.1. Соблюдать чистоту и порядок, выносить мусор, пищевые и бытовые отходы в специально оборудованные для этих целей места сбора ТБО.
2.2.1.2. Обеспечивать надлежащее санитарное состояние территории, прилегающей к домовладению в радиусе 5 м.
2.2.1.3. Соблюдать Правила пожарной безопасности.
2.2.2. Осуществлять оплату услуги в порядке, определенном п. 4.2 настоящего договора. 2.2.3. Своевременно уведомлять Исполнителя: - об отсутствии Собственника и (или) членов его семьи, совместно с ним проживающих по месту жительства, более одного месяца; - об изменении состава семьи или смене собственника.
III. Права сторон.
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. В случае неоплаты Собственником услуги в течение 6 календарных месяцев обратиться в суд о принудительном взыскании задолженности.
3.1.2. Осуществлять другие права, предусмотренные действующим законодательством РФ. 3.2. Собственник имеет право:
3.2.1. Пользоваться услугой по вывозу ТБО в пределах норматива, установленного Решением Миасского городского Собрания депутатов.
IV. Стоимость договора и порядок оплаты.
 4.1. Ставка платы за услугу определена в размере _____ руб. на одного человека в месяц в соответствии с Решением Миасского горсовета депутатов N ____ от "_____________" 200__ г. Число пользователей услугой _____ чел. При утверждении новых тарифных ставок на оплату услуги расчеты по ним начинаются с даты, указанной в соответствующем правовом акте.
4.2. Стоимость услуги на момент заключения настоящего договора определена сторонами в размере _________ руб. в месяц.
4.3. Не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетным, Собственник осуществляет оплату услуги в объеме, начисленном Исполнителем.
V. Разрешение споров и внесение изменений.
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по настоящему договору в течение срока его действия или в связи с ним, стороны обязуются решать путем переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
 5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору выполняются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями, подписанными сторонами.
VI. Ответственность сторон.
6.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты, определенных в п. 4.3, за оказанные услуги Собственник уплачивает Исполнителю пеню в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на момент оплаты, от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.
6.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон, препятствующих выполнению условий настоящего договора, стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору на срок действия этих обстоятельств.
VII. Прочие условия.
 7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до "____________" 200__ г., считается пролонгированным на каждый последующий календарный год при отсутствии письменного заявления одной из сторон о внесении изменений либо его расторжении. 7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
Исполнитель:                                                   Собственник:

_________________________________        __________________________________

_________________________________        __________________________________

_________________________________        __________________________________

_________________________________        __________________________________

М.П.